
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

О внесении изменения в 

Положение о региональном 

государственном контроле 

(надзоре) за  применением цен на 

лекарственные препараты, 

включенные в перечень жизненно 

необходимых и важнейших 

лекарственных препаратов, на 

территории Смоленской области 

 

В соответствии с Федеральным законом «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

 

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле 

(надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, на территории 

Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Смоленской 

области от 30.11.2021 № 754, изменение, дополнив пункт 55 абзацем следующего 

содержания: 

«Выездная проверка может проводиться с использованием средств 

дистанционного взаимодействия, в том числе посредством аудио- или видеосвязи.». 

 

 

Губернатор 

Смоленской области                                                                              А.В. Островский 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AEC672385446DBD693FB0FC54F57A657C0648733F777230D8E5A4F1D885B651ECED8CCDEA209E9DA15C1C02757C913AA96481F643E837194VBQEL
consultantplus://offline/ref=AEC672385446DBD693FB0FC54F57A657C0648733F777230D8E5A4F1D885B651ECED8CCDEA209E9DA15C1C02757C913AA96481F643E837194VBQEL

